
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che 

la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente, dal                         

22 giugno 2015 al__________________, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la 

stessa _________________ sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 22 giugno 2015 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO 

 

 f.to Colina f.to Cammarata 

 ______________________ ______________________ 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO 

 

Enna, li  22  giugno 2015 f.to Cammarata  

 _______________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

CCCOOONNNSSSOOORRRZZZIIIOOO   EEENNNTTTEEE   AAAUUUTTTOOODDDRRROOOMMMOOO   DDDIII   PPPEEERRRGGGUUUSSSAAA  
(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 
 

* * * * * * * 
 

DETERMINAZIONE  

 
N. 82 del registro  del 30 aprile 2014 
 
OGGETTO: Accertamento e verifica residui attivi e passivi 2014 e retro, ai sensi dello          

art. 228 del D.lgs n. 267/00. 
 

IL SEGRETARIO 
 

PREMESSO che per l'inserimento dei residui attivi e passivi nel Conto del Bilancio occorre 
accertare e verificare le ragioni del mantenimento degli stessi a norma dell'art. 228 del 
D.lgs n. 267/00; 
 
CONSIDERATO che costituiscono residui passivi le somme impegnate a noma dell'art. 190 
del D.Lgs n. 267/00 e che costituiscono residui attivi le somme accertate a norma dell'art 
189      del citato D. Lgs n. 267/00; 
 
RILEVATO che la Circolare del Ministero dell'interno F.L. n. 16/95 del 18 settembre 1995, 
dispone che, per gli esercizi finanziari successivi all'anno 1995, il provvedimento ricognitivo 
dei residui attivi e passivi è di competenza del Segretario-Direttore; 
 
VISTI: 
- i prospetti di riaccertamento dei residui attivi  aggiornati al 31/12/2014 che sub “1” si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
- i prospetti di riaccertamento dei residui passivi  aggiornati al 31/12/2014 che sub “2” si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
- l'elenco dei residui attivi da conservare aggiornati al 31/12/2014 che sub “3” si allega alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
- l'elenco dei residui passivi da conservare aggiornati al 31/12/2014 che sub “4” si allega 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
ATTESO CHE: 

- possono essere adeguati alle entrate i residui attivi  di cui all'allegato elenco n. 1; 
- possono essere eliminati, perché insussistenti residui passivi di cui all'allegato elenco 

n. 2; 
- possono essere mantenuti i residui attivi di cui all'allegato elenco n. 3 e residui 

passivi di cui all'allegato elenco n. 4; 
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto Consortile, con il quale sono state attribuite al Segretario-
Direttore dell’Ente, Geom. Antonio Cammarata le funzioni previste dagli artt. 33 e 34 del 
D.P.R. 902/86; 
 
VISTI gli artt. 11 e 12 del Regolamento Organico del Personale; 
 
RITENUTA la propria competenza 
 
DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria 
della spesa, ai sensi dell'art.16 e 17 dello statuto consortile, nonché ai sensi dall’art. 12 
della L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 



DETERMINA 
 

1) adeguare alle entrate  i Residui Attivi specificati nell'allegato prospetto n. 1-1A, che fa 
parte integrante sostanziale della presente determinazione, per complessivi €. 0,36; 
 
2) Eliminare i Residui Passivi specificati nell'allegato prospetto n. 2-2A, che fa parte 
integrante sostanziale della presente determinazione, per complessivi €. 27.005,54; 
 
3) MANTENERE residui attivi  per complessivi €. 676.347,76 come dall'allegato elenco n. 3; 
 
4) MANTENERE residui passivi per complessivi €. 805.029,21 come dall'allegato elenco n. 4; 
 
5) la presente determinazione, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente; 
 
6) l’ufficio di Segreteria e l’ufficio Finanziario, ciascuno per la propria competenza, obbligati 
ad eseguire il presente provvedimento. 

 
Fatto e sottoscritto. 
 
Enna, 30 Aprile 2015 
 
  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 
 

 

 
===================================================== 

 
VISTO: in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione. 

Enna,  30 Aprile 2015 

  IL SEGRETARIO 
  (f.to Cammarata) 

 

 


